КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта 2015 года                                 № 60                                             х.Железный

О внесении изменений в постановление администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 12 августа 2013 года №92 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации правовых актов администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района, руководствуясь Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 12 августа 2013 года № 92 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района» следующие изменения и дополнения:

1) подпункт 3.2.1. пункта 3.2., раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Все, поступающие в общий отдел, письменные обращения граждан подлежат обязательной регистрации в течении трех дней с момента поступления в органы местного самоуправления Железного сельского поселения Усть-Лабинского района или должностному лицу, в журнале учета рассмотрения предложений, заявлений и жалоб граждан, который в обязательном порядке должен предусматривать следующие графы:

	№

п/п

он же
номер регистрации
	Дата поступл. письма/

дата регистрации
	ФИО
заявителя и адрес его места житель​ства
	Из какого органа
поступило письмо, №, дата
	Вопрос обращения
	Кому поручено рассмотрение
	Срок рассмотрения
	Когда

фактически рассмотрено
	Результат

рассмотрения

	Поддержано, в том числе меры приняты
	Разъяснено
	Не поддержано

Нумерация регистрации писем в журнале ведется с начала каждого года.
Страницы журнала должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью.
Информация о персональных данных авторов письменных обращений и обращений, направленных в электронном виде, хранится и обрабатывается с соблюдением требований действующего законодательства о персональных данных»;

2) подпункт 3.6.14. пункта 3.6., раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.6.14. Организация личного приема граждан главой Железного сельского поселения Усть-Лабинского района осуществляется специалистами общего отдела администрации»;

3) приложение № 8 к Порядку работы с обращениями граждан в администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района, исключить.

2.Общему отделу администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района (Абакумова) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Железного сельского поселения в сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Железного сельского поселения Усть-Лабинского района О.Н.Бородину.

4.Постановления вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района
О.Н.Бородина